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چرا ما نمی توانیم!

زلزله کرمانشــاه،کم آبی استان خوزســتان، سیل در سال 99و 
اخیراً  زلزله در خوی یک نکته را برای چندین بار به ما یادآوری 
کرد؛ اینکه کمک های مردمی اگر به شــکل متمرکز باشــد و از 
حالت مستقل خارج گردد می تواند ابعاد حادثه را کاهش دهد. 
نکته ای در هــر بار حادثه مورد غفلت قــرار می گیرد. ضرورت 
چنین سازکاری را چند روز گذشته در یک برنامه تلویزیونی بعد 
از وقوع زلزله خسارت بار 11 استان کشور ترکیه شاهد هستیم. 
از نکات جالب توجه این برنامــه حضور چهره های معروف بود 
تا مردم یــا طرافداران این چهره های معــروف بتواند کمک ها 
را هدایت شــده به دســت زلزله زدگان با هدف کلان و متحده 
شکل برســانند. این برنامه تلویزیونی که در استودیوی مشکی 
رنگ ســاده ای برگزار شد در دکور خود دارای چند میز و تلفن 
مقابل شرکت کنندگان بود شرکت کنندگانی که همگی چهره ها 
و سلبریتی های شاخص این کشور بودند که هرکدام به تنهایی 
در شــبکه  اجتماعی چند میلیونی خود رسانه مستقلی داشتند 
اما تصمیم گرفتــه بودند در اقدامی همدلانه و هماهنگ مقابل 
دوربین های تلویزیونی بنشینند و با اهداکنندگان به شکل تلفنی 
صحبت کنند و مبالغ جمع آوری شــده را یادداشت و سپس در 

برنامه اعلام کنند. 
 امــا بعد از زلزله تلخ کرمانشــاه در ۲1 آبــان 1۳9۶ بلافاصله 
ســازمان های مرتبط در کشــور طبق روال سابق از مردم برای 
مشارکت و کمک به خدمت رسانی به مردم زلزله زده درخواست 
کمک کردند. نهادهایی مانند هلال احمر جمهوری اسلامی ایران 
و کمیته امداد امام خمینی )ره( شماره حساب هایشان را اعلام 
کردند و خواهان کمک های مردمی شــدند. اما یکباره شــاهد 
مداخله چهره های مختلف هنری، ورزشی و حتی اینستاگرامی 
شــدیم که به جای هدایت مردم به سمت سازمان های مرتبط 
تصمیم گرفتند به شــکل مستقل پول و کالا جمع آوری کنند 
و از آن بدتر با راه انداختن کاروان ماشین های سنگین خودشان 
کالاها را به دســت مناطق زلزله زده برســانند. بهم ریختگی و 
همگن نبودن شیوه های ارسال و نامعلوم شدن سرنوشت برخی 
از پول های جمع شــده، ســلیقه ای عمل کردن برخی چهره ها 
و همچنین نامعلوم شــدن سرنوشت برخی پول های جمع شده 

حاشیه های زیادی را به راه انداخت.
ماحصــل آن اتفاق بی اعتماد ســازی مردم نســبت چهره های 
معــروف برای اهدا کمک هــا در نتیجه هدر رفت بســیاری از 
کمک های مردمی بود و همین موضوع باعث شــد مردم را در 
کمک رســانی دچار ابهامات جدی کند. اما برنامه »تمام ترکیه 
یکدل« نمونه بی نظیــری از هماهنگی افراد حاکمیتی در کنار  
چهره ها  این کشــور و دســت یاری دو طرفــه برای حل یک 

بحران ملی است. 3

نایب رئیس شورای شهر شیراز 
پیشنهاد داد:

 تعطیلی جلسات جهت 
پیگیری مصوبات

 اجرا نشده
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وزیر ارتباطات تأکید کرد:
نمی توانیم اسرار پیام رسان ها 

را منتشر کنیم
عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات روزگذشته 
در جمــع خبرنگاران در پاســخ به ســؤال 
درباره علت عدم ارائه آمار وزارت ارتباطات 
ترافیــک  دربــاره  اطلاعــات  فنــاوری  و 

پیام رسان های داخلی و اینترنت... 2

رئیس مجلس: 
بازار ارز با همکاری دولت و 

مجلس به ثبات می رسد
محمدرضــا پورابراهیمی، رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس در نشست علنی مجلس در 
تذکر شــفاهی خود با بیان اینکه در مســائل 
ارزی کشور نیازمند یک تصمیم گیری جدی 

هستیم، اظهار کرد: امکان کنترل...

  دیگر نیازی به سوئیفت نداریم
صفحه 5

رئیس قوه قضاییه تأکید کرد:
 حمایت همه جانبه دستگاه قضا 

از فعالان اقتصادی
اژه ای،  حجت الاسلام غلامحســین محسنی 
رئیس قوه قضاییه در جلسه شورای عالی قوه 
قضاییه ضمن اشــاره بــه در پیش بودن ماه 
مبارک رمضان و سال نو، اظهار کرد: ضروری 

است در این روزهای پایانی سال، یک... 2

شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

نهمین نمایشگاه تخصصی معدن و صنایع معدنی، تجهیزات و ماشین آلات وابسته، نهمین نمایشگاه تخصصی سنگ های 
تزیینی، تجهیزات سنگبری و ماشین آلات وابســته و هشتمین نمایشگاه تخصصی مسکن و انبوه سازی به همراه دهمین 

نمایشگاه لاستیک، پلاستیک و رنگ و چسب و ماشین آلات وابسته 
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.

زمان: 3 الی 6 اسفند ماه 

ساعت بازدید 16 الی 21

مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

تلفن: 071-36200040-44
نمابر: 36200047

www.farsfair.ir :وبسایت
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شهردار منطقه هفت بیان کرد:

 معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس:3اجرای 13 پروژه محرومیت زدایی در سطح منطقه
3بانک ها می تواند هنر ایرانی را به خانه های مردم ببرند

وزیر راه و شهرسازی خبر داد:
رفع خطر ۲۰۰ نقطه حادثه خیز جاده ها 

تا پایان سال جاری

ایســنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در حاشیه 
جلســه مشــترک اســتانداران و وزیر کشــور در جمع 
خبرنگاران گفت: امروز در وزارت کشــور جلسه مشترکی 
با وزیر کشور، استانداران و مدیران بنیاد مسکن برای دو 
موضوع سفرهای نوروزی و مسکن داشتیم و در خصوص 
موضوع سفرهای نوروزی ایمنی راه های کشور مورد بحث 
و بررســی قرار گرفت. ۸۷۸ نقطــه حادثه خیز با فراوانی 
قابل توجه تصادفات رانندگی و فوتی و مصدومیت شدید 
در کشــور داریم که رفع خطر و حادثــه خیزی آنها در 
دستور کار قرار گرفته و تا پایان سال ۲۰۰ نقطه از ۸۷۸ 

نقطه حادثه خیز رفع خطر خواهد شد.
وی افزود: بی تردید رفع خطر همه این نقاط به ســرعت 
در دســتور کار قرار دارد و از سوی دیگر ۸۰۰۰ کیلومتر 
از حدود ۲9۰ هزار کیلومتر راه های فرعی و اصلی مســیر 
حادثه خیز شناســایی شده است که رفع خطر آنها نیز در 
دســتور کار مجموعه نظارتی پلیس و ســازمان راهداری 

قرار گرفته است.
وی ادامــه داد: بخش هایــی که وزارت کشــور و وزارت 
راه و شهرســازی در حوزه ســفرها بر عهــده دارند باید 
برنامه ریزی های لازم برای آنها صــورت بگیرد، اما عامل 
انســانی نیز در تصادفات نباید مورد غفلت قرار بگیرد. لذا 
آگاهی بخشی و اطلاع رسانی در این حوزه اهمیت بسزایی 
دارد. در همین راســتا اماکنی در اختیار ماست که آنها را 
برای ســفرهای نوروزی تجهیــز خواهیم کرد تا مردم در 
طول سفر بتوانند برای اســتراحت از آنها استفاده کنند. 
بیشــترین تصادفات در ۳۰ کیلومتری ورودی و خروجی 
شهرهاست. لذا شهرداری ها هم باید در این زمینه کمک 

کنند.
وزیــر راه و شهرســازی تأکیــد کرد: شــبکه امدادی و 
بهداشــتی و درمانی باید برای ســفرها افزایش پیدا کند 
تا از ایــن طریق محیط جاده هــا را آرامش بخش کنیم 
 و پــس از کرونا مردم برای ســفر ایام پــر خیر و برکتی 

داشته باشند.
شناسایی ۳۰ هزار زمین دولتی برای مسکن ملی

وی ادامه داد: موضوع دوم این جلســه نهضت ملی تولید 
مســکن بود که از اهداف دولت قلمداد می شود تا تولید 
حداکثری مســکن صــورت بگیرد. محــور فعالیت ها در 
شــهرهای زیر ۲5 هزار نفر که مســکن روستایی قلمداد 
می شود و همچنین کلانشهرها و تهران و موضوع تسهیل 
ساخت و ســاز در بافت های فرسوده و همچنین افرادی که 
زمین دارند و با اندک کمکی می توانند ســاخت و ساز را 
انجــام دهند مورد توجه و بحث و بررســی قرار گرفت و 
آمارهای این حوزه در جلسه ارائه شد. استان های پیشتاز 
اعلام شد و عقب ماندگی برخی استان ها نیز یادآوری شد 

تا کار حداکثری صورت بگیرد.

»جمع آوری معتادان متجاهر« از اهداف 
جدید پلیس مبارزه با موادمخدر است

تســنیم- ســردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی 
در همایش تخصصی رؤســای پلیس مبارزه با موادمخدر 
اظهار کرد: به معماری و ســند راهبردی پلیس در پلیس 

مبارزه با موادمخدر توجه شده است.
فرمانــده کل انتظامی با اشــاره به لزوم توســعه روابط 
دیپلماتیک تصریــح کرد: ارتباط پلیــس باید به حدی 
توسعه پیدا کند که حریف پلیس در آن  سوی مرزها هم 
در تیررس باشد و هیچ منطقه ای را برای خود امن نداند.

رادان با بیان اینکه بــا افتخار در راه مبارزه با موادمخدر 
شــهید می دهیم، گفت: بابت نجات بشر و جامعه بشری 

به شهادت در راه مبارزه با موادمخدر افتخار می کنیم.
وی تصریح کرد: ما باید از افسرانی که کارشناس هستند 
در پلیس مبــارزه با موادمخدر اســتفاده کنیم، حتی از 
تجربه نیروهایی که بازنشســته شده اند هم باید استفاده 
 کنیــم تا کار برای پلیس آســان و بــرای حریف پلیس 

دشوار شود.
فرمانده کل انتظامی با تأکید بر اینکه شناسایی اموال از 
مهم ترین کارهای پلیس مبارزه با موادمخدر است، گفت: 
شناسایی اموال باید جدی تر در دستور کار قرار بگیرد تا 
قاچاقچیان نتوانند مال حرام خود را به اموال تبدیل و از 

قانون فرار کنند.
رادان با بیان اینکه مگر نه اینکه ما عهد بســتیم آرامش 
مــردم را تضمین کنیم، پس باید دقــت کنیم در حوزه 
مبارزه با موادمخدر دغدغه مردم چیســت، گفت: من به 
عنوان فرمانده کل انتظامی از کشــفیات کم موادمخدر 
ناراحت نمی شــوم اما آنجایی که دغدغه مردم در حوزه 

موادمخدر رفع نشده باشد ناراحت می شوم.
وی بــا بیــان اینکه مــردم از حضور معتــادان متجاهر 
در شــهر ناراحت هســتند، گفت: ظرفیــت و اردوگاه و 
نیــرو و ... به مــردم ارتباطی ندارد، مــردم از پلیس کار 
می خواهند و رابطه های بین دســتگاهی برایشــان مهم 
نیســت؛ پلیس باید به نحوی رفتار کنــد تا مردم حس 
 کنند این پلیس نگاهش به امر مبارزه با موادمخدر تغییر 

کرده است.
فرمانــده کل انتظامی با بیان اینکه باید دغدغه مردم در 
امــر جمع آوری معتادان متجاهر رفع کند، گفت: به هیچ 
عنوان نباید در این زمینه خسته شوید، حتی اگر هزار بار 
هم بعد از دســتگیری معتادی آزاد شود باز شما باید به 

وظیفه خود عمل کنید.
رادان به شــبکه خرده فروشــان موادمخدر و لزوم از هم 
پاشــیده شدن این شبکه اشــاره کرد و گفت: بخشی از 
ســرقت های خرد به معتادان مربوط می شــود؛ اگر لازم 
اســت تمام ظرفیت خود را به کار بگیرید تا مشکل رفع 

شود.
فرمانــده کل انتظامــی تأکید کــرد: پلیس مبــارزه با 
موادمخــدر باید از نخبگان اســتفاده کند و با روش های 

سنتی خداحافظی کند تا بتواند به روز شود.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:

نرخ فعلی دلار در بازار مورد قبول بانک مرکزی نیست
تســنیم- محمدرضــا فرزین، رئیــس کل بانک مرکــزی اعلام کرد: 
 نــرخ فعلی دلار که در بــازار وجود دارد مورد قبــول بانک مرکزی 

نیست.
وی تصریــح کرد: قصد داریم در مرکز مبادله ارز و طلای ایران کلیه 
نیازهــای واقعی مردم به ارز را تأمین کنیم و نرخی که در این مرکز 

شکل می گیرد نرخ مرجع برای قیمت گذاری است.
رئیس کل بانــک مرکزی اضافه کرد: نرخی که در این مرکز شــکل 
می گیرد براســاس منابع و مصارف ارزی و متغیرهای بنیادین اقتصاد 
کلان خواهد بود. تلاش ما این اســت که این نرخ یک نرخ مناســب 
خارج از انتظارات و حباب باشــد و عرضه کنندگان از این منابع ارزی 

استفاده کنند.
نرخ مرکز مبادله ارز و طلا مرجع قیمت گذاری خواهد شد

وی افزود: طی ماه های اخیر بانک مرکزی تلاش کرده اســت ارز لازم 
برای تمامی نیازهای واقعی کشور را به اندازه کافی تأمین کند، بر این 
اساس در ســال جاری، ارزی که در سامانه نیما برای واردات تمامی 
کالاهای مورد نیاز کشــور تأمین شده، به  میزان 4۸درصد نسبت به 
سال گذشته رشد داشته است؛ این در حالی است که نرخ آن در این 

مدت صرفاً 1۷ درصد رشد داشته است.
فرزین با ابراز اینکه »با توجه به نیاز مردم به اســکناس ارز، در ۶۰۰ 
صرافی و 15۰ شعبه بانکی تلاش کرده ایم تمام نیاز مردم به اسکناس 
ارز را نیــز تأمین نماییم« اضافه کرد: همان طور که قبل از این اعلام 
شده بود قرار است مرکز جدیدی با عنوان »مرکز مبادله ارز و طلا« را 
راه اندازی کنیم که دلیل این امر نیز این است که قصد داریم در این 

مرکز تمامی نیازهای واقعی مردم به ارز را تأمین کنیم.

وی بــا بیــان اینکــه »متأســفانه نــرخ کنونــی در بــازار به دلیل 
مســائل انتظاراتــی، نــرخ مــورد قبــول مــا در بانــک مرکــزی 
نیســت« گفــت: نرخی کــه در مرکــز مبادلــه ارز و طلا کشــف 
 و اعــلام می شــود نــرخ مبنــا و مرجــع قیمت گــذاری در بــازار 

خواهد شد.
وی افــزود: به همین دلیل تلاش کرده ایــم مرکز مبادله ارز و طلا را 
راه اندازی کنیم که بر اساس برنامه ریزی انجام شده، امروز ساعت 11 
شاهد افتتاح این مرکز خواهیم بود، البته ساختمان جدیدی نیز برای 
آن خریداری شده اســت و قبل از عید به این مکان منتقل می شود 
لیکن اکنون به صورت موقت در بازار متشــکل ارزی شروع به فعالیت 

خواهد کرد.
فرزیــن با اعــلام اینکه »در مرکــز مبادله ارز و طلا تــالار حواله را 
راه انــدازی خواهیم کرد« گفت: در تالار حواله، بخشــی از فروش ارز 
صنایع مختلف از جمله پتروشــیمی، فــولاد، صنایع غذایی، ارز آنها 
در مرکز مبادله عرضه خواهد شــد و بــه نیازهای مختلف اختصاص 

می یابد.
ادامه تخصیص ارز 28هزار و 500 تومانی به کالاهای اساســی و 

تجهیزات پزشکی
وی در خصــوص نرخ بازار مبادله ارز و طــلا نیز گفت: نرخی که در 
مرکــز مبادله ارز و طلا شــکل می گیرد بر اســاس منابع و مصارف 
ارزی و متغیرهــای بنیادیــن اقتصــاد کلان خواهــد بــود و تلاش 
می کنیم این نرخ قطعاً مناســب و خارج از انتظارات و حباب باشــد 
 که بر این اساس هم عرضه کننده و هم متقاضی از منابع ارزی کشور 

استفاده نمایند.

وی خاطرنشــان کــرد: ما همچنــان تأمین ارز کالاهای اساســی و 
تجهیزات پزشــکی و ســایر نیازهای قبلی را با نرخ ۲۸ هزار و 5۰۰ 
تومــان ادامه خواهیم داد و ارز آنها را از محل فروش نفت و میعانات 

نفتی و گازی تأمین می کنیم.
رئیس کل بانــک مرکزی در خصوص تأمین ارز به صورت اســکناس 
بــرای مصارف خدماتــی نیز گفــت: همان طور که قبــلًا نیز تأکید 
کرده ایم باید روش تأمین ارز ســرفصل خدمات کمی متفاوت شــود 
و در این مدت تلاش بســیار خوبی در بانک مرکزی انجام شــد که 
۶۸ قلم نیاز خدماتی شناســایی شــد که ارز مورد نیاز این دســته 
 از جمله ارز مســافرتی، پزشــکی، دانشــجویی در ایــن مرکز باید 

تأمین شود.
وی توضیح داد: برای تأمین ارز خدماتی، ســامانه هایی طراحی شده 
است که مردم می توانند با مراجعه به آنها نیازهای ارزی خود را ثبت 
کنند که در ادامه مســتندات آنها توســط نهادهای ذی ربط بررسی 
می شود، به عنوان مثال برای ارز دانشجویی توسط وزارت علوم و برای 
پزشــکی، توسط وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی مدارک 
لازم بررسی می شود که در صورت تأیید، ارز آنها توسط بانک مرکزی 
تأمین خواهد شــد و بانک مرکزی تمام نیازهای واقعی ارزی مردم را 

در این سامانه تأمین خواهد کرد.
فرزین با ابراز اینکه »در شــرایط کنونی بانک مرکزی تلاش خواهد 
کــرد از تمامی تجربیات و آموزه های گذشــته کشــور در حوزه ارز 
اســتفاده کند« تأکید کرد: اســتفاده از تجارب گذشته به منظور به 
حداقل رساندن نوســانات ارزی است و ان شاءا... شاهد ثبات در بازار 

ارز خواهیم بود.

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در گفت وگوی تلفنی 
با جوزپ بورل، نماینده عالی سیاســت خارجی اتحادیه اروپا گفت 
 که رفتار ماه هــای اخیر اتحادیه اروپا ادامه سیاســت های ناکارآمد 

ترامپ است. 
در این گفت و گو امیرعبداللهیان ضمن اشــاره بــه حضور میلیونی 
و باشــکوه مردم ایران در ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران، از 
رویکرد برخی کشــورهای اروپایی در حمایــت از گروه های حامی 

تروریسم به شدت انتقاد کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان درخصوص سیاست تکراری و منسوخ 
اعمال تحریم گفت: رفتار ماه های اخیر اتحادیه اروپا، ادامه سیاست 
ناکارآمد ترامپ رئیس جمهور ســابق آمریکاســت که بیش از پیش 
تداوم استاندارهای دوگانه و غیر واقع بینانه توام با استفاده ابزاری از 

مفاهیم حقوق بشری را اثبات می نماید.
وی همچنیــن بار دیگر بر ضرورت پایان جنــگ در اوکراین تأکید 
کرد و افزود: جمهوری اســلامی ایران همواره بر ضرورت آتش بس 
و پیگیری راهکارهای دیپلماتیک برای حل مناقشــه اوکراین تأکید 

داشته است.
وزیر امور خارجه کشــورمان تصریح کرد از منظر جمهوری اسلامی 
ایران احترام به تمامیت ارضی کشــورها ضامن بقای صلح پایدار از 
جمله در اوکراین است و ما با هدف پیشبرد آتش بس و دستیابی به 

صلح از هیچ کوششی دریغ نکرده ایم.
وی در خصــوص تعاملات میان جمهوری اســلامی ایران و آژانس 

بین المللی انرژی اتمی در خصوص موضوعات پادمانی اظهار داشت: 
درحال برنامه ریزی برای ســفر آژانس به تهران هســتیم و ابتکارات 

مشترکی را در دستور کار داریم.
امیرعبداللهیــان افزود: اگر آژانس با نگاه فنی و غیر سیاســی عمل 
کند، امکان دســتیابی به چارچوبی برای حل و فصل موضوع وجود 
دارد. جوزف بورل مسئول عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در 
این گفت و گوی تلفنی ضمن اشاره به مواضع حمایتی اروپا در قبال 
اوکراین، نسبت به برقراری آتش بس در هفته ها یا حتی ماه های آتی 

ابراز بدبینی کرد.
نماینده عالی سیاســت خارجــی اتحادیه اروپا در ادامــه با اظهار 
امیدواری نسبت به پیشــرفت های به عمل آمده در مسیر همکاری 
جمهوری اســلامی ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی بر ضرورت 
تداوم گفت وگوها به منظور پیشــبرد موضوعات در دستورکار تأکید 
کــرد. طرفین در این گفت وگوی تلفنــی در خصوص روابط ایران و 
اتحادیــه اروپا، توافق برای رفع تحریم ها، همــکاری ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و تحولات اوکراین بحث و تبادل نظر کردند.

امیرعبداللهیان خطاب به بورل: 

رفتار اتحادیه اروپا ادامه سیاست ناکارآمد ترامپ است

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

دلار و سکه در 
حال رکودشکنی 

»بــا خریــد دلار و طــلا در چنــد ماه قبــل اکنون 
می توانســتیم چند میلیون تومان سود کرده باشیم.« 
وضعیت آشــفته طلا و دلار شــرایطی را پیش آورده 
است که مردم دو دسته شده اند. عده ای از این ویژگی 
بازاری برای سود بیشتر از طریق دلالی بهره می برند و 

خودرو  خرید  دیگر  و ماشــین را بــا دلار عده ای 
میلیون 5۰ هــزار تومانی و   ۲9 سکه 

تومانــی آرزویی محال می دادند. ایــن افزایش بی رویه 
قیمت  های دلار و ســکه که نمی توان عنوان هیجانی را 
بــرای آن به کار برد، منجر به فاصله طبقاتی بین مردم 
می  شــود که عده ای در تأمین نیازهای مانند خودرو و 
مســکن و اجاره بها می  مانند و عــده ای دیگر از طریق 
دلالی ســودهای چشــمگیری را به جیب می  زنند. در 

صفحه ۷واقع ثبات بازار ارز و طلا است...

استاندار فارس در دیدار با مسئول بسیج مهندسین 
عمران و معماری کشور:

بسیج مهندسین در نظارت بر 
تخلفات عمرانی و سامان دهی 

صفحه7بافت های فرسوده ورود کند

صفحه۳

مدیرکل دفتر فنی استانداری فارس یادآورشد: 

نه تصمیم بر تخریب بافت است 
و نه گسترش جدید حرم


